

Item de seleção avulsa	Eletroeletrônicos	Notebook	Notebook	2
Item de seleção avulsa	Eletroeletrônicos	Pipoqueira	Pipoqueira	2
Item de seleção avulsa	Eletroeletrônicos	Projektor Multimídia	Projektor Multimídia	4
Item de seleção avulsa	Eletroeletrônicos	Refletor	Refletor	8*
Item de seleção avulsa	Eletroeletrônicos	Repetidor de sinal wi-fi de alta potência	Repetidor de sinal wi-fi de alta potência	4
Item de seleção avulsa	Eletroeletrônicos	Roteador WI-FI	Roteador WI-FI	2
Item de seleção avulsa	Eletroeletrônicos	Sanduícheira Elétrica	Sanduícheira Elétrica	3
Item de seleção avulsa	Eletroeletrônicos	Scanner	Scanner	1
Item de seleção avulsa	Eletroeletrônicos	Tela de Projeção	Tela de Projeção	1
Item de seleção avulsa	Eletroeletrônicos	Televisão	Televisão	2
Item de seleção avulsa	Eletroeletrônicos	Ventilador	Ventilador	20
Item de seleção avulsa	Instrumentos Musicais	Barítono	Barítono	1
Item de seleção avulsa	Instrumentos Musicais	Bateria	Bateria	1
Item de seleção avulsa	Instrumentos Musicais	Berimbau	Berimbau	3
Item de seleção avulsa	Instrumentos Musicais	Bongô	Bongô	1
Item de seleção avulsa	Instrumentos Musicais	Bumbo	Bumbo	3
Item de seleção avulsa	Instrumentos Musicais	Caixa de Fanfarra	Caixa de Fanfarra	3
Item de seleção avulsa	Instrumentos Musicais	Cajón	Cajón	1
Item de seleção avulsa	Instrumentos Musicais	Conga	Conga	2
Item de seleção avulsa	Instrumentos Musicais	Flauta	Flauta	10
Item de seleção avulsa	Instrumentos Musicais	Pandeiro	Pandeiro	3
Item de seleção avulsa	Instrumentos Musicais	Reco-Reco	Reco-Reco	1
Item de seleção avulsa	Instrumentos Musicais	Repique	Repique	5
Item de seleção avulsa	Instrumentos Musicais	Tamborim	Tamborim	5
Item de seleção avulsa	Instrumentos Musicais	Tantã	Tantã	3
Item de seleção avulsa	Instrumentos Musicais	Tarol	Tarol	2
Item de seleção avulsa	Instrumentos Musicais	Violão	Violão	5
Item de seleção avulsa	Mobiliário	Armário	Armário	10
Item de seleção avulsa	Mobiliário	Cadeira	Cadeira	300*
Item de seleção avulsa	Mobiliário	Estante	Estante	30
Item de seleção avulsa	Mobiliário	Longarina	Longarina	10
Item de seleção avulsa	Mobiliário	Mesa	Mesa	75*
Item de seleção avulsa	Mobiliário	Quadros Utilitários	Quadros Utilitários	4
Item de seleção avulsa	Utensílios Gerais	Barra de apoio	Barra de apoio	9
Item de seleção avulsa	Utensílios Gerais	Botijão de Gás	Botijão de Gás	2*
Item de seleção avulsa	Utensílios Gerais	Carrinho de Mão	Carrinho de Mão	1
Item de seleção avulsa	Utensílios Gerais	Cortador de Grama	Cortador de Grama	1
Item de seleção avulsa	Utensílios Gerais	Cortina/Persiana	Cortina/Persiana	10
Item de seleção avulsa	Utensílios Gerais	Escada	Escada	2
Item de seleção avulsa	Utensílios Gerais	Espelho de Parede	Espelho de Parede	6
Item de seleção avulsa	Utensílios Gerais	Extintor de Incêndio	Extintor de Incêndio	6
Item de seleção avulsa	Utensílios Gerais	Grade de Proteção	Grade de Proteção	20
Item de seleção avulsa	Utensílios Gerais	Suporte Para Caixa de Som	Suporte Para Caixa de Som	2
Item de seleção avulsa	Utensílios Gerais	Suporte para Partitura Musical	Suporte para Partitura Musical	20
Item de seleção avulsa	Utensílios Gerais	Suporte para Projetor	Suporte para Projetor	3
Item de seleção avulsa	Utensílios Gerais	Suporte para Tela de Projeção	Suporte para Tela de Projeção	1
Item de seleção avulsa	Utensílios Gerais	Suporte para Televisão	Suporte para Televisão	2
Item de seleção avulsa	Utensílios Gerais	Tábua de Passar Roupa	Tábua de Passar Roupa	1

\*Itens com quantidades alteradas devido a solicitação do analista do Ministério da Cidadania.

**Publicado por:**  
Marcos Alberto da Silveira Mesquita  
**Código Identificador:**78A02D20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022.1**

A Prefeitura Municipal de Apodi, com sede na Praça Francisco Pinto, 56, Centro na cidade de Apodi/RN, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 08.349.011/0001-93, neste ato representado PREFEITO CONSTITUCIONAL, Alan Jefferson da Silveira Pinto, portador Do CPF: 061.599.814-39, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 016/2022, **publicado no Diário Oficial da União e na Femurn – Imprensa Oficial do Município nos dias 30/05/2022**, processo administrativo nº 26050002/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**DO OBJETO.**

A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços, para eventual contratação de empresa especializada do fornecimento na aquisição de tecidos, aviamentos e material para confecção de figurinos e adereços, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Apodi-RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência).** Anexo do edital de Pregão nº 016/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

**PREÇOS REGISTRADOS:**

## 4251 - C E N COMERCIAL DE TECIDOS LTDA (35.055.777/0001-38)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Qtde	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	9496 - Acqua Betume 100ml Acrilex	UND	ACRILEX	5	14,32	71,60
2	9497 - AG Ponta Bola 2020-11 Simples	PCT	SINGER	10	19,95	199,50
3	12580 - Alfinete Coats Milward 29x0,60mm: caixa-100 UND	CX	COATS CORRENTE	35	26,95	943,25
4	12581 - Bico Nylon 05 Najar PC 50 mt	Peça	IND. TEXTEIS NAJAR S.A	20	38,50	770,00
5	12582 - Bico Nylon 37 Najar PC 50 mt	Peça	IND. TEXTEIS NAJAR S.A	20	38,50	770,00
6	12583 - Bico Nylon 75 Najar PC 50 mt	Peça	IND. TEXTEIS NAJAR S.A	50	38,50	1.925,00
7	9511 - BROCAL PACOTE 500G COR 61 AZUL ROYAL	UND	LANTECORES ART, DE EPOCA LTDA	10	22,77	227,70
8	9513 - BROCAL PACOTE 500G COR 150 OURO ORIG	UND	LANTECORES ART, DE EPOCA LTDA	10	23,65	236,50
9	12584 - BROCAL PACOTE 500G COR 210 COBRE	UND	LANTECORES ART, DE EPOCA LTDA	10	11,70	117,00
10	4277 - Cola branca 1kg	UND	VL. COM. ATAC. MERC. EM GERAL LTDA	10	11,82	118,20
11	12585 - COLA FORMICA 14 KG	UND	JOSE ANANIAS DE MELO - ME	5	411,15	2.055,75
12	5140 - Cola quente - fina para pistola bastão	UND	S. PROCHOWNIK COMERCIAL LTDA	1.660	0,79	1.311,40
13	7462 - Cola Silicone Liquido 250 ML	UND	AVIL TEXTIL LTDA	20	15,55	311,00
14	12586 - EL JAR, CRU 15 - PC 100MT	PCT	ZANOTTI PACATUBA A. TEX.	10	7,00	70,00
15	10525 - el jaragua cru 30 pç 25MT.	PCT	ZANOTTI PACATUBA A. TEX.	10	22,50	225,00
16	12587 - EVA - AZUL ROYAL - FOLHA 40X48 CM	UND	IBEL IND. DE BORRACHA EVA LTDA	20	1,79	35,80
17	12588 - EVA - BRANCO - FOLHA 40X48 CM	UND	IBEL IND. DE BORRACHA EVA LTDA	10	1,79	17,90
18	12589 - EVA - MARRON - FOLHA 40X48 CM	UND	IBEL IND. DE BORRACHA EVA LTDA	10	0,98	9,80
19	12590 - EVA - PINK - FOLHA 40X60 CM	UND	IBEL IND. DE BORRACHA EVA LTDA	10	1,84	18,40
20	12591 - EVA GLITTER 40X60 CM COR BRANCO	UND	IBEL IND. DE BORRACHA EVA LTDA	20	4,99	99,80
21	12592 - EVA GLITTER 40X48 CM COR DOURADO	UND	IBEL IND. DE BORRACHA EVA LTDA	20	4,30	86,00
22	12593 - EVA GLITTER 40X48 CM COR MARROM	UND	IBEL IND. DE BORRACHA EVA LTDA	20	4,39	87,80
23	12594 - FIBRA CARDADA SILICONILIZAR COM 1 KG (VERMELHA)	UND	ESENCIAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	10	38,90	389,00
24	7433 - Fio Kron 100g - BRANCO 100% Poliéster	UND	POLYCRON TEXTIL INDUSTRIAL LTDA	30	6,60	198,00
25	9530 - FIO SISAL 400/1 KILO COM 400MT 100% BIODEGRAD	UND	ECOBASIL IND E EXP DE SISAL EIRELI	20	29,99	599,80
26	12595 - FITA DECORATIVA 100% POLIESTER - PC 10 MT	PCT	NIZURI - IND. E COM DE FITAS DEC. LTDA	10	7,30	73,00
27	9531 - FITA METALICA 30MM OURO	PCT	LANTECORES ART, DE EPOCA LTDA	30	10,75	322,50
28	12596 - FITA METALICA 22 MM PINK	PCT	LANTECORES ART, DE EPOCA LTDA	30	7,60	228,00
29	9532 - FITA METALICA 10MM PRATA	PCT	LANTECORES ART, DE EPOCA LTDA	30	13,30	399,00
30	9534 - FITA METALICA 30MM VERMELHA	PCT	LANTECORES ART, DE EPOCA LTDA	30	19,85	595,50
31	12597 - FITA PROG 01 RL 50MT - COR- 278 10MM LARANJA CITRICO	PCT	DEALLIA FITAS TEXTEIS LTDA	20	12,90	258,00
32	12598 - FITA PROG 01 RL 100MT - COR- 279 7MM PINK FLUR	PCT	DEALLIA FITAS TEXTEIS LTDA	20	15,40	308,00
33	12599 - FITA PROG 02 - PC 50MT - COR - 279 PINK FLOUR	PCT	DEALLIA FITAS TEXTEIS LTDA	20	21,50	430,00
34	12600 - FITA PROG 02 - PC 50MT - COR - 280 VERDE LIMÃO	PCT	DEALLIA FITAS TEXTEIS LTDA	20	18,00	360,00
35	12601 - FITA PROG 03 - PC 50MT - COR 201 - BRANCO	PCT	DEALLIA FITAS TEXTEIS LTDA	20	22,03	440,60
36	12602 - FITA PROG 05 - PC 10MT - 22MM-COR 278 - LARANJA FLOUR	PCT	DEALLIA FITAS TEXTEIS LTDA	100	7,50	750,00
37	12603 - FITA PROG 09 - PC 10MT - COR 214 - AZUL ROYAL	PCT	DEALLIA FITAS TEXTEIS LTDA	50	8,90	445,00
38	12604 - FITA PROG 09 - PC 10MT - COR 279 - PINK FLOUR	PCT	DEALLIA FITAS TEXTEIS LTDA	50	8,95	447,50
39	12605 - FRANJA DOURADA 10MM	UND	BLESSED PROD.P. LTDA	200	17,95	3.590,00
40	9543 - GALAO AS 10618(FRANJA) OURO-PRATA	M	BLESSED PROD.P. LTDA	200	17,90	3.580,00
41	12606 - GALAO DE FITA G09 DOURADO	M	BLESSED PROD.P. LTDA	300	15,55	4.665,00
42	12607 - GALAO DE FITA G36 DOURADO	M	BLESSED PROD.P. LTDA	500	15,75	7.875,00
43	7453 - Gliter PV-15 COM 100 GRAMA COR DOURADO (AC302)	UND	GLITTER IND. COM. IMP. E EXP. LTDA	20	10,20	204,00
44	12609 - GLITTER PV- COM 500 GRAMA COR PINK	UND	GLITTER IND. COM. IMP. E EXP. LTDA	20	23,10	462,00
45	12610 - GLITTER PV- COM 500 GRAMA COR PRATA	UND	GLITTER IND. COM. IMP. E EXP. LTDA	20	21,45	429,00
46	12612 - GLITTER PV- COM 500 GRAMA COR ROXO	UND	GLITTER IND. COM. IMP. E EXP. LTDA	20	25,30	506,00
47	10546 - Lantejoula 6mm e 8mm trancada metal MT.	MT	S. PROCHOWNIK COMERCIAL LTDA	500	2,85	1.425,00
48	10547 - Linha KRON 120 cor branca 100% poliéster.	UND	POLYCRON TEXTIL INDUSTRIAL LTDA	30	10,65	319,50
49	10548 - Linha KRON 120 cor preto 100% poliéster.	UND	POLYCRON TEXTIL INDUSTRIAL LTDA	10	29,35	293,50
50	7451 - Manta Resinada Acrilon	MT	AUSTEX IND. E COM. LTDA	30	5,65	169,50
51	9558 - MANTA STRAS EM-OURO C/10CM	M	S. PROCHOWNIK COMERCIAL LTDA	10	19,30	193,00
52	12613 - MASSA BISCUIT FLEX NATURAL COM 500G	UND	POLYMETAL & MINERAL COMERCIAL INDL LTDA	5	17,90	89,50
54	12615 - MDF-CAIXA-22X19X6,5 QUADRADO	UND	NOSSA LOJA DE AVIAMENTOS LTDA.	10	6,60	66,00
55	12616 - MEIA PEROLA COLOR N° 05 BRANCA	UND	S. PROCHOWNIK COMERCIAL LTDA	20	9,95	199,00
56	12617 - PASSA-FITA EURO 2CM-MULT COR PC 13,7 CM	UND	S. PROCHOWNIK COMERCIAL LTDA	10	25,40	254,00
57	9570 - PEROLA ADESIVO CARTELA DIVERSAS MODELOS	PCT	S. PROCHOWNIK COMERCIAL LTDA	20	9,60	192,00
58	12618 - PEROLA COLOR N° 5 BRANCA	UND	S. PROCHOWNIK COMERCIAL	20	2,45	49,00

59	5551 - pincel condor nº 00	UND	CONDOR PINCEIS -	20	19,90	398,00
60	12619 - PINCEL 12 - 456 - AMARELO	UND	CONDOR PINCEIS -	5	3,10	15,50
62	12621 - RENDA SÃO JOSÉ - BCO - 6040 - 100% ALGODÃO 45MT	M	FABRICA DE ELASTICOS SAO JOSE LTDA	200	3,25	650,00
64	10562 - Strass SS14 cri ouro prata (com brilho).	MT	S. PROCHOWNIK COMERCIAL LTDA	5	6,50	32,50
65	9579 - TESOURA 690,9 MUNDIAL 9-2 COSTURA -24 CM	UND	MUNDIAL S.A.	20	72,90	1.458,00
66	12622 - TESOURA NYQ T909P	UND	MUNDIAL S.A.	10	24,00	240,00
67	12623 - TINTA PVA 250ML COR 0519 BRANCO	UND	ACRILEX TINTAS ESPECIAIS S.A.	10	23,45	234,50
68	12624 - TINTA PVA 250ML COR 0813 ROSA BEBE	UND	ACRILEX TINTAS ESPECIAIS S.A.	10	20,95	209,50
69	9585 - TIRA -BORD-EURO 5CM ING 65% POLIES 35% ALG	PÇ	S. PROCHOWNIK COMERCIAL LTDA	40	12,35	494,00
70	2282 - Verniz geral 100ml	UN	ACRILEX TINTAS ESPECIAIS S.A.	5	18,30	91,50
71	12625 - VIES ALGODÃO PCA 35MM 20MT COR 01 BRANCO	UND	PERIPAN INDUSTRIA LTDA.	10	15,50	155,00
72	9588 - VIES ALGODAO PCA 35MM 20MT COR 13 PRETO	UND	PERIPAN INDUSTRIA LTDA.	10	15,50	155,00
73	12626 - TNT - AZUL ANIL - 100% POLIPROPILENO	M	IND. FELTROS SANTA FE	1.000	2,20	2.200,00
74	9679 - TNT -AMARELO CANARIO -100% POLIPROPILENO	M	IND. FELTROS SANTA FE	1.000	2,69	2.690,00
75	9685 - TNT VERMELHOL - 100% PROLIPROPILENO	M	IND. FELTROS SANTA FE	1.000	1,65	1.650,00
76	5135 - TNT verde bandeira 100% polipropileno	M	IND. FELTROS SANTA FE	1.000	1,70	1.700,00
77	9683 - TNT PINK - 100% PROLIPROPILENO	M	IND. FELTROS SANTA FE	500	1,65	825,00
78	9682 - TNT LARANJA - 100% PROLIPROPILENO	M	IND. FELTROS SANTA FE	500	1,70	850,00
79	12627 - TNT LILAS 100% POLIPROPILENO	M	IND. FELTROS SANTA FE	50	1,70	85,00
80	12628 - SEGUNDA PELE - AMARELO CANARIO 100% POLIESTER	UND	TINTURARIA WILLRICH LTDA	50	50,00	2.500,00
81	12629 - SEGUNDA PELE - VERDE BANDEIRA 100% POLIESTER	UND	TINTURARIA WILLRICH LTDA	50	47,00	2.350,00
82	12630 - SEGUNDA PELE - BRANCO 100% POLIESTER	UND	TINTURARIA WILLRICH LTDA	50	48,25	2.412,50
83	12631 - SEGUNDA PELE - VERMELHO 100% POLIESTER	UND	TINTURARIA WILLRICH LTDA	50	48,25	2.412,50
84	12632 - PELUCIA ALTA - BRANCO ESPECIAL A/55 - 100% POLIESTER	M	DOMYCRYL IND. E COM. LTDA-ME	50	38,00	1.900,00
85	12633 - PELUCIA ALTA - VERMELHO A/55 - 100% POLIESTER	M	DOMYCRYL IND. E COM. LTDA-ME	50	37,90	1.895,00
86	10476 - Pelucia baixa, branco 100% poliester.	M	DOMYCRYL IND. E COM. LTDA-ME	50	37,90	1.895,00
87	12634 - PELUCIA BAIXA - VERMELHO - 100% POLIESTER	UND	DOMYCRYL IND. E COM. LTDA-ME	50	51,20	2.560,00
88	12635 - TECIDO FRALDA BRANCA LISA - 0,70 MT LARG. 100% ALGODÃO	M	DOHLER S/A	50	18,85	942,50
89	12636 - TECIDO FRALDA C/BORDA BRANCA LISA - 100% ALGODÃO	M	DOHLER S/A	50	10,35	517,50
90	9644 - JULIANA (CHITÃO ) PONJE IMP-1,4 MT LARG 100% ALGODÃO	M	COMPANHIA FABRIL MASC.	1.500	13,20	19.800,00
91	10495 - Juliana (chitão) ponje imp 1,4 de largura 100% algodão.	MT	COMPANHIA FABRIL MASC.	1.000	11,55	11.550,00
92	9694 - XADREZ MONO BROSS IMP 100% POLIESTER	M	EUROTEXTIL COMERCIO IMPORTACAO LTDA	1.000	13,00	13.000,00
93	12637 - OXFOR 1,50MTS - BRANCO - 100% POLIESTER	M	EUROTEXTIL COMERCIO IMPORTACAO LTDA	500	8,85	4.425,00
94	10469 - Tecido fralda estampada 0,70 mt largura 100% algodão.	MT	DOHLER S/A	50	10,55	527,50
95	12638 - OXFOR 1,50MTS - PRETO - 100% POLIESTER	M	EUROTEXTIL COMERCIO IMPORTACAO LTDA	250	9,80	2.450,00
96	12639 - OXFOR 1,50MTS - MARFIM - 100% POLIESTER	M	EUROTEXTIL COMERCIO IMPORTACAO LTDA	150	9,60	1.440,00
97	12640 - OXFOR 1,50MTS - VERDE BANDEIRA - 100% POLIESTER	M	EUROTEXTIL COMERCIO IMPORTACAO LTDA	150	9,50	1.425,00
98	12641 - OXFOR 1,50MTS - AZUL ROYAL - 100% POLIESTER	M	EUROTEXTIL COMERCIO IMPORTACAO LTDA	150	9,30	1.395,00
99	12642 - ORGANZA CRISTAL - VARIAS CORES (999) - 100% POLIESTER	M	EUROTEXTIL COMERCIO IMPORTACAO LTDA	200	15,60	3.120,00
100	12643 - ORGANZA 3MTS - VARIAS CORES - 100% POLIESTER	UND	EUROTEXTIL COMERCIO IMPORTACAO LTDA	500	15,45	7.725,00
101	10504 - Algodãozinho tec serigy cru 1,50 largura, 100% algodão.	MT	SERGIPE INDUSTRIAL S/A	500	13,90	6.950,00
102	10472 - Bandeira junina 12x16 (p) impressa 5mt.	UND	FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA ME	500	2,95	1.475,00
103	10471 - Bandeira junina 14x18 (m) impressa.	UND	FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA ME	500	2,99	1.495,00
104	12644 - BANDEIRA JUNINA 18X25 (g) IMPRESSA	M	FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA ME	500	2,99	1.495,00
105	10456 - Banda de balão PVC colorido de 45cm.	UND	FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA ME	20	14,20	284,00
106	10455 - Banda de balão PVC colorido 70cm.	UND	FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA ME	20	24,90	498,00
107	9620 - CHAPEU DE PALHA	UND	FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA ME	500	6,80	3.400,00
108	9623 - FAETE - BRANCO - 100% POLIESTER	MT	EUROTEXTIL COMERCIO IMPORTACAO LTDA	200	5,60	1.120,00
109	12645 - FAETE - VERDE BANDEIRA - 100% POLIESTER	M	EUROTEXTIL COMERCIO IMPORTACAO LTDA	100	5,60	560,00
110	12646 - FAETE - VERMELHO - 100% POLIESTER	M	EUROTEXTIL COMERCIO IMPORTACAO LTDA	100	5,60	560,00
111	12647 - FAETE - AMARELO CANARIO - 100% POLIESTER	M	EUROTEXTIL COMERCIO IMPORTACAO LTDA	100	5,60	560,00
112	12648 - FAETE - AZUL ROYAL - 100% POLIESTER	M	EUROTEXTIL COMERCIO IMPORTACAO LTDA	100	5,60	560,00
113	9613 - CETIM FRANCES BRANCO 100% POLIESTER	MT	EUROTEXTIL COMERCIO IMPORTACAO LTDA	300	6,90	2.070,00
114	9616 - CETIM FRANCES - VERDE BANDEIRA 100% POLIESTER	MT	EUROTEXTIL COMERCIO IMPORTACAO LTDA	100	6,90	690,00
115	12649 - CETIM FRANCES - VERMELHO FERRARI - 100% POLIESTER	M	EUROTEXTIL COMERCIO IMPORTACAO LTDA	100	6,90	690,00
116	12650 - CETIM FRANCES - AZUL ROYAL - 100% POLIESTER	M	EUROTEXTIL COMERCIO IMPORTACAO LTDA	100	6,90	690,00
117	12651 - CETIM FRANCES - MARFIN - 100% POLIESTER	M	EUROTEXTIL COMERCIO IMPORTACAO LTDA	100	6,90	690,00
118	10439 - ABANADOR DE PALHA	Peça	FERNANDO ALEXANDRE	20	9,10	182,00

			BEZERRA ME			
119	12652 - ARUPEMBA JUNINA DECORADA (P)	UND	FERNANDO BEZERRA ME ALEXANDRE	20	27,60	552,00
120	12653 - ARUPEMBA JUNINA DECORADA (M)	UND	FERNANDO BEZERRA ME ALEXANDRE	20	38,75	775,00
121	12654 - ARUPEMBA JUNINA DECORADA (G)	UND	FERNANDO BEZERRA ME ALEXANDRE	20	31,05	621,00
122	12655 - RALADOR JUNINO DECORADO	UND	FERNANDO BEZERRA ME ALEXANDRE	20	18,00	360,00
123	9596 - CARPETE PRETO 2M LARGURA 100% POLIESTER	M	OBER S/A INDUSTRIA E COMERCIO	20	36,00	720,00
124	9608 - CARPETE VERDE 2M LARGURA 100% POLIESTER	MT	OBER S/A INDUSTRIA E COMERCIO	20	54,35	1.087,00
125	9595 - CARPETE GRENA (VERMELHO ESC.) 2M LARG. 100% POL	UND	OBER S/A INDUSTRIA E COMERCIO	20	57,25	1.145,00
126	10463 - Carpete musgo 2m largura 100% poliester.	MT	OBER S/A INDUSTRIA E COMERCIO	20	36,00	720,00
127	9609 - CARTUCHEIRA JUNINA ADULT	UND	FERNANDO BEZERRA ME ALEXANDRE	50	14,65	732,50
128	12656 - CARTUCHEIRA JUNINA INFATIL	UND	FERNANDO BEZERRA ME ALEXANDRE	50	13,55	677,50
129	12657 - PAINEL IMPR EM PASTEL SÃO JOÃO	UND	FERNANDO BEZERRA ME ALEXANDRE	20	13,65	273,00
130	12658 - PAINEL IMOR EM PAPEL SÃO PEDRO	UND	FERNANDO BEZERRA ME ALEXANDRE	20	14,00	280,00
131	12659 - PISCA PISCA 100L COLORIDO 4,4MT ARROZ 8 FUNÇÕES (FIO VERDE)	UND	FREITAS VAREJO - COM. DE MIUDEZAS FREITA	100	15,90	1.590,00
132	10449 - Festão aramado verde, 30cm x 2,70 mt, 300 pontas.	UND	SAMPAIO E PARTATA LTDA EPP	50	178,45	8.922,50
133	10493 - Jutex crua 100% poliester.	MT	CIA TEXTIL DE CASTANHAL	100	14,85	1.485,00
134	12660 - JUTA CT - VERDE BANDEIRA C/OURO P-9/100 - 100% JUTA	M	CIA TEXTIL DE CASTANHAL	50	15,65	782,50
135	12661 - JUTA CT - VERMELHA P-9/100 - 100% JUTA	M	CIA TEXTIL DE CASTANHAL	50	17,75	887,50
136	10496 - Jutex com lurex branco e prata, 94% polipropileno e 6% fibra.	MT	CIA TEXTIL DE CASTANHAL	50	19,95	997,50
137	12662 - PAETE TECIDO - DOURADO (569) - 75% POLIAMIDA 25% POLIESTER	M	EUROTEXTIL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	50	18,50	925,00
138	12663 - PAETE TECIDO - PINK (325) - 75% POLIAMIDA 25% POLIESTER	M	EUROTEXTIL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	50	18,50	925,00
139	9666 - PAETE TECIDO -VERDE BANDEIRA -75%I 25% H	M	EUROTEXTIL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	50	18,50	925,00
140	12664 - PAETE TECIDO - VERMELHO (460) - 75% POLIAMIDA 25% POLIESTER	M	EUROTEXTIL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	50	18,50	925,00
141	9665 - PAETE TECIDO -PRATA-75%I 25% H (Nº 901 PRATA)	M	EUROTEXTIL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	50	18,50	925,00
142	9650 - LAME FOIL TINTO - DOURADO-100% POLIESTER	M	LITORAL COMERCIO EXTERIOR LTDA	50	20,55	1.027,50
143	12665 - LAME FOIL - MARELO OURO - 100% POLIESTER	M	LITORAL COMERCIO EXTERIOR LTDA	50	13,90	695,00
144	12666 - LAME FOIL TINTO - PRATA - 100% POLIESTER	M	LITORAL COMERCIO EXTERIOR LTDA	50	13,90	695,00
145	12667 - PERCAL MONTE CARLOS 100% POLIESTER	M	PARNASSA COMERCIO DE TEC. E AVIAM. LTDA	250	15,00	3.750,00
146	12668 - TAC TEL PELETIZADO - BRANCO - 100% POLIESTER	M	TEXTIL MN COM TEC E CONF LTDA	500	6,60	3.300,00
147	10492 - Cetim estampado 100% poliester.	MT	EUROTEXTIL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	250	7,80	1.950,00
148	10479 - Grama artificial 2cm verde.	MT	REALMASTER IND. E COM. DE PIGMENTOS LTDA	20	89,46	1.789,20
149	12669 - OXFORD 1,40MT LARG - XADREZ - 100 POLIESTER	M	EUROTEXTIL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	250	12,95	3.237,50
150	12670 - LISTRADO E XADREZ CLASSICO - 100% ALGODÃO	M	AVIL TEXTIL LTDA	250	21,90	5.475,00
151	12671 - HELANQUINHA - BRANCA - (80210) - 1,20 LARG. - 100%POLIESTER	M	QUATRO K TEXTIL LTDA	50	36,65	1.832,50
152	12672 - POLY 1,20MTS - VARIAS CORES - 100% POLIESTER	RES	QUATRO K TEXTIL LTDA	50	71,75	3.587,50
153	10673 - Feltro varias cores 100% poliester	MT	IND. FELTROS SANTA FE	100	15,20	1.520,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>220.949,50</b>

#### DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

#### VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

#### REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

#### **O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:**

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

**O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:**

Por razão de interesse público; ou

A pedido do fornecedor.

#### **DAS PENALIDADES.**

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

#### **CONDIÇÕES GERAIS.**

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02. (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Apodi RN, 28 de junho de 2022.

**ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO**

Prefeito Municipal - Pelo Órgão Executor.

**ITAMARA ISIS SILVEIRA DE SENA –**

Secretária Municipal De Desenvolvimento E Assistência Social - Pela Contratante

C E N Comercial De Tecidos LTDA,

CNPJ: 35.055.777/0001-38

Rep. Legal.

**NAYANE FERNANDES CRUZ,**

CPF: 080.795.094-76 – Fornecedor 01 e/ou

**RAIMUNDO VICTOR FERNANDES CRUZ –**

CPF: 080.795.074-22.

**Publicado por:**

Antonio Francisco de Oliveira

**Código Identificador:**D8A82188

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 PROCESSO - Nº 100358/2022**

Aos vinte dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, o Município de Arez, inscrito no CNPJ nº 08.161.234/0001-22, com sede na Praça Getúlio Vargas 270, Arez/RN, 59.170-000, neste ato representado pela Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Bergson Iduino de Oliveira, brasileiro, casado, empresário, residente no Sítio Miranda – Fazenda Miranda, s/n, Patané, Zona Rural, AREZ/RN – CEP nº 59.170-000, inscrito no CPF sob nº 379.417.984-68, portador do RG nº 544140 ITEP/RN, doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR - CONTRATANTE, institui Ata de